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[Finansministeren.] 
forhold, at Nationalbanken havde solgt ud 
af sin obligationsbeholdning, selv om vi sid- 
ste år havde argumenteret med, at hvis ikke 
man lavede et sådant statslån, kom Natio- 
nalbanken til at sælge ud af sin obligations- 
beholdning, men, siger hr. Wilhj elm, det har 
Nationalbanken gjort alligevel. Ja, det har 
den bl. a. gjort, fordi den bemyndigelse, vi 
fik sidste år, ikke var nær tilstrækkelig stor 
nok til at klare den likviditetsudpumpning, 
som kom fra statsfinanserne. Men det er jo 
ærlig talt ikke det, der er det interessante 
ved Nationalbankens markedsoperationer i 
øjeblikket. Det er ganske rigtigt, at Natio- 
nalbanken har solgt ud, men Nationalban- 
ken har købt for væsentlig meget mere, end 
den har solgt for: siden januar i år har den 
købt for ca. 2,5 mia kr. mere, end den har 
solgt for. 

Hr. Wilhjelm efterlyste yderligere et be- 
læg for, at et sådant forslag til et inden- 
landsk statslån skulle have betydning for 
vor kreditværdighed. Det er selvfølgelig 
ikke noget, det er nemt at få breve med segl 
og underskrifter på, men jeg kan forsikre hr. 
Wilhjelm om, at i de diskussioner, de drøf- 
telser, de forhandlinger, vi har med dem, 
hos hvem vi optager de udenlandske stats- 
lån, spiller det en overordentlig afgørende 
rolle for deres vurdering, at vi ikke finansie- 
rer kasseunderskuddet alene eller altovervej- 
ende ved træk på Nationalbanken, men at vi 
i høj grad går ind i en finansiering af dette 
kasseunderskud på den måde, som. der her 
er tale om. 

Jeg må naturligvis helt bestride, at hen- 
sigten med dette indenlandske statslån 
skulle være at give den passive kapital en 
forrentning, og at det var det, den socialde- 
mokratiske regering primært var ude på, 
osv.; det hører hjemme i den mistænkeliggø- 
relse, som vi sædvanligvis møder fra ven- 
stresocialisternes side. Nej, hensigten er at 
sikre, at der hjemtages valuta i fornødent 
om fan g igennem lån optaget i udlandet, og 
alternativet til den operation, der er tale om 

her, er helt andre drastiske økonomiske, 
både finanspolitiske og pengepolitiske, ind- 
greb, som jeg er helt sikker på ikke ville 
have hr. Wilhjelms sympati, heller ikke for 
så vidt angår deres virkninger. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

finansudvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i følgende 
udvalg: 

Markedsudvalget (20/2 76): 
Udtræder: Aase Olesen 
Nyt medlem: Edele Kruchow 

Det politisk-økonomiske udv. (20/2 76): 
Udtræder: Erhard Jakobsen 
Ny stedf.: Wamberg 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 25. februar, kl. 11 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Forhandling om forsvarsministerens rede- 
gørelse af 19. februar 1976 [om "Ohristia- 
nia"J. 

2) Spørgsmål til ministrene. 

Mødet hævet kl. 16.58. 


